SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 335/2020

Pelo presente instrumento particular, o INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA
E SAUDE - INTS, Organizagio Social referéncia na vertical de saiide puiblica brasileira,
detentora do Contrato de Gestdo n® 001/2020 ¢ o Municipio de Sao Paulo, inscrita no
CNPJ n° 11.344.038/0017-65, estabelecida na Estrada da Riviera, n® 4782, Jardim
Figueira Grande, Sao Paulo/SP, CEP 04.916-000, neste ato representado por seu Vice-
Presidente o Sr. José Jorge Urpia Lima, inscrito sob o CPF n°. 123.126.815-87 e RG n°
91631742, doravante denominada CONTRATANTE, ¢ do outro lado, BIOMEGA
MEDICINA DIAGNOSTICA LTDA, empresa inscrita no CNPJ/MF sob n°
28.966.389/0001-43, com sede na Alameda Juari, n® 255, Bairro Tamboré, Barueri, S&o
Paulo, SP, CEP 06.460-090, representada, neste ato, por seu socio, o Sr. Eduardo
Antdonio Pires Cardoso, brasileiro, casado, comerciante, portador da Cédula de
Identidade RG n° 19.804.587-6 SSP-SP, inscrito no CPF sob o n° 114.652.068-92,
residente e domiciliado na Alameda Pelotas, n° 341, Residencial 18 do Forte, Santana de
Parnaiba, CEP: 06543-210, So Paulo- SP, na forma do seu contrato social, daqui por
diante denominada simplesmente CONTRATADA, no final assinado na presenga de 02
(duas) testemunhas, tém justo e contratado nos termos e estipulacdes das normas juridicas
incidentes neste instrumento, que mutuamente outorgam e aceitam, de acordo com as
cldusulas e condicdes a seguir:

DO CONTRATO ORIGINAL

As partes celebraram em 10 de junho de 2020 o Contrato de Prestagcdo de Servicos n°
335/2020, tendo como objeto a prestagdo de servigos na realizagdo de exames
laboratoriais, em atendimento ao Hospital Municipal de Guarapiranga — HMG, Séo
Paulo/SP, conforme proposta apresentada pela CONTRATADA.

CLAUSULA PRIMEIRA — DA INCLUSAO DE EXAMES E DO PRECO

Em comum acordo, resolvem as Partes, a partir da assinatura do presente Termo Aditivo,
incluir ao objeto do Contrato n°® 335/2020, teste molecular RT PCR para COVID-19, bem
como o seu valor unitario por teste realizado consoante medicao, atestado por preposto
do CONTRATANTE, conforme elencado na tabela a seguir:

serigdo dos serviges Preago unitérie por teste

_, |
Molecular RT PCR para COVID-19 RS 238,00 [

CLAUSULA SEGUNDA — DA RATIFICACAO DAS DEMAIS CLAUSULAS DO
CONTRATO ORIGINAL

Ficam intactas todas as demais cldusulas e condi¢des do instrumento particular
mencionadas do Contrato.
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E por estarem assim justos e contratados, firmam o presente termo em 2 (duas) vias de
igual teor e forma, tudo na presenca das testemunhas abaixo.

Sdo Paulo, SP, 02 de outubro de 2020.

INSTITUTO NACIONA
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BIOMEGA MEDICINA DIAGNOSTICA LTDA

Testemunhas:
Nome e CPF
Nome e CPF
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INTS - INSTITUTO NAGIONAL DE TEGNOLOGIA E SAUDE

Manifestagdo Técnica - Aditamento/Prorrogagéo de Contratos

C.N.P.J. 11.344.038/0017-65

Oficio n20032/2020 -HMG.DG
De: Hospital Municipal Guarapiranga ~ Diretoria Geral

Para: Contratos/uridico INTS SEDE

Assunto; Solicitagdo de aditamento de contrato.
Fornecedor: BIOMEGA MEDICINA DIAGNOSTICA LTDA.

CNPJ; 28.966,389/0001-43

Vimos por meio de este solicitar o ADITAMENTO DO CONTRATO 335/2020, firmado com a emprasa acima
indicada, notadamente para inclusio dos servigos de realizagdo de exames do tipo “Teste:Molecular RT PCR para

COVID-19", consoante proposta apresentada pela contratada.

Esclarecemos.que fortalece a solicitagia o fato de atualmente esté Unidade de Satide servir integramente para
atendimento de pacientes COVID-19 e, muitas vezes, hd necéssi_dade da realizacdo dos referidos testes a fim de

confirmar diagndstico de alguns pacientes encaminhados para o HMG.

Além do fato de referida prestadora estar regularmente contratada para prestacio de servicos laboratoriais
nesta unidade, foi possivel constatar que seu prego, para aludido servigo, se mostra mais vantajoso frente a outros

encontrados através de pesquisa realizada na rede de alcance mundial {internet).

Assim posto, solicitamos o aditamento do ajuste, seja pela peft'lné'n(:ia ou mesme pela vantajosidade apurada,

a fim de incluir servigos na forma indicada.
-Por fim solicitamos que, pela urgéncia, referido aditamento se dé na presente data, ou seja, 02/10/2020.
Atenciosamente.

‘$3o Paulo, 02 de outubro de 2020

Luciana Torres Peixoto

Diretora Geral Interina HMG
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INTS - Instituto Nacional de Tecnologia e Saude.

Hospital Municipal de Guarapiranga-SP

A/C Sr. Rafael Vizaco

Barueri, 02 de outubro de 2020,

Ref.: Proposta para a Realizagio de Exames Laboratoriais - Covid-19

A BIOMEGA MEDICINA DIAGNOSTICA LTDA., com enderego & Alameda Juari, n° 255 ~ Tamboré — Barueri
I SP — CEP: 06460-090, inscrita no CNPJ/MF sob o niimero 28.966.389/0001-43, Fone: (11) 4134-5544 -
Ramal 1005, e-mail: cherta veina@biomega com br, vem, respeitosamente, conforme’ solicitado por este

estimado cliente, apresentar proposta para a realizagio dos seguintes exames:

Descrigio dos servigos

‘Prego unitdrio por teste

Teste Molecular RT PCR para COVID-19

R$ 239,00

* Validade da Proposta: 15 (quinze) dias;

* Prazo de pagamento: conforme contrato vigente entre as partes,

Sendo o que por ora nos cumpria, colocamo-nos & disposicao para esclarecer quaisquer dividas, que,

porventura, possam surgir.

Limw &

BIOMEGA MEDICINA DIAGNOSTlCA. LTDA.
\\ ; Mauro Alves Pereira
b, 9 Diretor Comercia g

: BIOMEGA MEDICINA DIAGNGSTICA LTDA, 2
Selor de Licitagbes - Fone: (11) 4134-5544 - Ramal 1005, (11) 94703:2558

E-mall: inddean
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAQ NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A piviDA
ATIVA DA UNIAD

Nome: BIOMEGA MEDICINA DIAGNOSTICA LTDA
CNPJ: 28.966.388/0001-43 '

Ressalvado o direite de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
Tesponsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados péla Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto 2
Procuradona-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federative, para
todos os orgéos e fundos pliblicos da administracie direta a ele vinculados. Refere-se & situacdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuighes sociais previstas,
nas alineas 'a"a 'd’ do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 19881,

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <hitp/irfb.gov.br> ou <hitp:/fwww.pgfn.gov.br.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:07:27 do dia 18/06/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 16/12/2020.

Codigo de controle da certidae: DFF8.6FD1.FB99.2568

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado
de S&o Paulo

Débitos Tributarios Nao Inscrifos n_abivid_a Ativa _dqrEst'ado de Sdo Paulo

CNPJ / IE: 28.966.389/0001-43

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Plangjamento do Estado de Sdo
Paule de apurar débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima
identificada, é certificado que ndo constam débitos declarados ou apurados
pendentes de inscricio na Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento
matriz/filial acima identificado.
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Certicio n® 20050014326-73

Data e hora da emisséo 04/05/2020 17:30:52

Validade - 6 (seis) meses, contados da data de sua expedicio.

Qualquer rasura au emenda invalidard este documento.

A aceitacdo desta cerliddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fgzenda.sp.gov.br ;

Folha 1 de 1




PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Divida Ativa

Certidao Negativa de Débitos Tributarios
: da
Divida Ativa do Estado de Sdo Paulo

CNPJ Base: 28.966.389

Ressalvado o direito de & Fazends do Estado de S&o Paulo cobrar ou ihserever'_qﬁaisquef dividas de
responsabilidade da pessoa juridicaffisica -acima identificada que vierem a ser apuradas, & ceriificade que:

ndo constamn débitos inscritos em Divida Ativa de res‘poriéabiiidade do Interessado(a).

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa juridica, & pesquisa na base de dados é feita por meic do CNPJ Baqe.
de modo que a certiddo negaliva abrange todos os estabelecimentos do contribuinie, cuja raiz do CNPJ seja
agquela acima informada.

Certidda n® 26653942 Fotha 1 de 1
Data € hora da emissdo  18/09/2020 16:28:25 : ‘{hora de Brasilia)
Validade 80 (TRINTA) dias, contados da emissdo. :

Certidd@o emitida nos termos da Resolugao Conjunta SF-PGE n°2, de 9 de maio. de 201 g

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
A aceilagdo desta certiddo esti condicionada & verificago de sua aulenticidade no sﬂm
http H#www.dividaativa.pge.sp.gov.br
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Prefeitura Municipal de Barueri
Estado de Sdo Paulo :

SECRETARTA DE FINANCAS
Departamento Técnico de Tributos Mebilidrios
' CERTIDAO NEGATIVA
NC 27772720200 (rREEMISSAD)

Razdo Social........: BIOMEGH MEDICINA DIAGNOSTICA LTDA
CNPJ/CEF N®.....:.. ¥ 28.966.385/0001~43

Inserigio Atual.....: 4.83077-8

Logradotrd. . oo v, . s ALAMEDE JUBRI

W UREHET o 5 e 255

Complemento..... N kndar Sala

BAFrTE i s s o CENTRO EMPRESARIAL TAMBORE / TAMBORE
Cidade...... R T = BARUERI

CER v e vieames F el gB460080

TRIBUTOS E PERIODOS
Imposto sobre servicos de qualguer natureza e taxas mobiliarias

CERTIFICAMOS, de ordem da Secretaria de Finangas, o pedido da parte interessada e & vista das informagoes,
que em nome do contribuinte acima identificado, NAO EXISTE DEBITC EM ABERTO nesta Prefeitura, débito
inserito-ou ndo em divida ativa, com relacio ao(s) tributo(s) acima indicado(s), atéa presente data .

CERTIFICAMOS, outrossim, que fica ressalvado o direito da i"‘azl;nda Pibliea do Municipio na cobranca de
débitos que venham a ser apurados ou que se verifiquem a qualquer tempo, iriclusive ém relagio aos tributos e
perfodos indicados nesta certidfio.

CERTIDAO VALIDA POR TRINTA DIAS.

A autenticidade desta certidio poderd ser confirmada | InformacgGes para Verificagdo de Autenticidade

na pigina da Prefeltura de Barueri na Interndt, N0 | No do Inserigio: ©  4.85077-8
Endereco: Cédigo de autenticidade @ '4595.9169.7784.9536507-3
http://www.barueri.sp.gov.br Data de emissio ¢ 30/08/2020
Certiddo expedida gratuitamente. Hora de emissio : 17:52:36

hprovado pelo Decreto n@ 5635, de 25/01/2005

Prefeitura Municipal de Barueri | Rua Prof. JoBo da Matta e Luz, 84 -CEP: 06401-120 - Centro ~ Barudri - 89 ~ Fone: (11) 4149~
8000



Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigio: 28.966.389/0001-43
Razio '
Social:

Endereco: AL JUARI 255/ TAMBORE / BARUERI / SP / 06460-090

BIOMEGA MEDICINA DIAGNOSTICA LTDA

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica gue, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular
'perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

‘© presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicBes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagfes com o FGTS.

Validade:11/09/2020 a 10/10/2020

Certificagdo Ndimero: 2020091104362915790136
Informacdo obtida em 28/09/2020 16:38:14

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www,.caixa.gov.br : ER :
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CERTIDAQ NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: BIOMEGA MEDICINA DIAGNOSTICA LTDA

{MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 28.966.389/0001-43
Certiddo nP: 8347563/2020
Expedigdo: 09/04/2020, &s 17:30:57
Validade: 05/10/2020 - 180 {cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica-se gue BIOMEGA MEDICINA DIAGNOSTICA LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito{a) no CNRJ sob o nR

2B.966.389/0001-43, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas. : :

Certidao emitida com base no art. 642-A da Consolidagio das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n? 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdo Administrativa n2 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidadoc sao de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores & data da sua expedigaoc.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacao

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios & identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédriocs, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucfo de acordos firmados perante o Ministério'ﬁﬁblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.
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Avariedade de exames para diagndstico da COVID-19 pode gerar dividas sabre qual € mais asserivo, 0 18mpo que deve esperar para realizi-io e
quas as principais diferengas enire eles, Se vocé esta com sintomas & quer saber se Eo1a com COVID19 respondemos abaixo as prncipals pergunias

EXAMES DE RT-PCR DO CORONAVIRUS

£ MOSHRMUS O passo a passo para agendar 0 teste de PCR para COVID-19
© QUE E PCR PARA COVID-18 E PARA QUE SERVE ESSE EXAME?
Do 2% e 0,12° dias de inicio dos sintomas, recomendamas o teste por RT-PCR, gue inlorma se exisie RNA de virus emaniostra de:naso-orafarnge.
Para detecciio de anticorpos produzidos contra 4 doenca, recomendames o exame de senot_ocm Ele podeser fer:o & pﬂrﬁr do 14° dia dos inicios
/Caso o Atendimento seja via plano de sadde oa seguro sadde, o pedido médico & obrigaténo.

AT

dos sintomas.
es & T io pedido

PRECISO DE PERIDO MEDICO PARA AGENDAR O EXAME PCR?
-
realizados em unidades dedicadas para exames da COVID-18.
CONHECA A DIFERENCA ENTRE OS TESTES RT-PCRE AS DlFERENTES S{)RGLGGIAS
RT-PCR !

Exames de Sorologia podem ser realizados em unidades dedicadas ou em unidades de atendimento geral, J4 os testes. de RT-PCR sb podam ser

Para

48h
Secregdo naso-orofannge

Tipos de
Do 2° a0.12° da inicio dos sintamas

OFERECIDAS PELA DASA;
SOROLOGIA
Exame
Teste imunaldgico para quantificagdo dos nivels deanticorpos Detocgdn do malerial genélico do virus

Delecgiio
RT-PCR: AS 280,00

Prazo 48h
Material Coletado Sangus vencse
A pariir do 10° dia ds sinlomas

IgMAYG: RS 240,00

[pANgG: R5240,00
Sorologia: E um exame realizado através de imunoensaio automatizado em metodologias de guiminlumineseéncia,

Indicagio
etetrgguirmioluiminescéneia ou ELISA. O exame & colelado via sangue venoso e deve seefeto.a parir do 14° din doinicia dos simomas

As diferencas entre elps §80




RT-PCR: Adetecgiio & realizada por material genético de virus. O exame € coletado par secreclio naso-orehuinge ¢ a amostra & obtids par
meio de swab (cotonete). O leste ¢ indolor, mas pode ser mcamado. Deve ser feito do 2° ag 12* dia do inicio dos sinfpmas.

IMPORTANTE: um resullada negativo NAO exclui a presenga da doenga ¢ neste caso o médico pade solicitar exafnes complementares.

REALIZACAO E AGENDAMENTO DE EXAMES
RT-PCR para pacientes com, suspeiiade COVID-19, agende online {hipsiragendamentooniine. bronstein com. birfjou tigue nos telefones: Macaé: 4211

4004-3132 (tel{21} 4004-3132) ou (21} 2227-8080 (tel/(21) 2227-5080) - tambéin dispanivel por WhatsApp (hitpapi. wihalsapp cam/seni?
Phone=552122278080).

Lembramos que o pedido médica & obrigalério para & realizaclio do exame, no particolar ou via convénio.

CENTRAL DE ATENDIMENTO TE;_Epémco

Canlira o herdrio de npssa Central de Atrdimerito, Lembre-se fue vooé pode agendar seus exames contsea, 24 haras por dia, pelo Agendamento
Onfing {hitps:fagendamentooniine bronsiein.com. trd).

Segunda a sexta: 6h ds 216,

Sdbados: §h &5 14620,

RESULTADOS DE EXAMES PCR PARA CORON}WERUS

Para gararitir sua seguranca € oferecer mais faciidade, adequamos a entrega’de resultadns dos exames de andlises clinicas & ansoria paioidgica; ela
serd feita exclusivamente em nosse site no campo 'Resmmdus (hupsdmnmeus £om. nrkemtiaﬁgﬁ-@mexames}

SEGURANCA NO ATENDIMENTO

Cuidar da sua saide com seguranga & a nossa prioridade. Por 1550 nessos colabaradores vém recebendo treinamantos e onentaclies constantes sobee
© us0 carrete de equipamientos de protegio individual, como méscaras, luvas e avental demamﬁvei ele., especilicos para cada !unqﬁo‘ Eslamos atentos
para garanir um atendimento com qualidade e sequranca a todos,

Qutras informar0es sobre o novo Coranavisus foran elaboradas pelo nosse:corpa clinca e estio disponiveis em nosso site: dasa.com Brlcordavins
{hitpsuidasa combr/eoronavitus)

VEJA ONDE REALIZAR SEU TESTE RT-PCR:

Umdade iz Enderego : ' Horéntrfuncmnamenw g Ho!

CKEIER I i}iAS DACRUZ: Rua Dias da Cruz, 320 'Segunda a sexta das Thias 15h, sébado das Th és 13n spgunda asexadas 7

a ?a

Grups DASH

{HupDasa.cam.b) Agaiits Sxame .re;» SEEG D lling s ‘

Cortiicaches {Htps A Agendamentoonine BrontioimeomiUfple:  © (HupsiCanalmedico dasas oz:ltmj

(Qialdede? Busew Bxame Conases) ;a@em—mmmm-mm\‘m;

2 > : (Examnes? L RE{n2znEn U Cheavhe By WM!}!!BMHS!&MI&?Y]
‘Pertil=Pacientes), {Tal 8521222 78080) (Https ACanahnetico.dasncom bif?

(!Smhurr B vmorgsj Examnn Gertuoss Wacas: {21} 4u6e- Orgem= mammzmg-amqm)

Trubala Connsen {Hup /e gensone com bRLE? BiEfon Do Assaiennie 3

{HCaneim) Faames : {Tol:+ 852140043132} Mdica {Nam-Hogleg-

imgrensa (fimprensa) {H{ipuft;xamespmiam&mmﬂm bl De-Azsessona:




PyroQiais Atendimente Domedhay
{Hetps v bronstain. com@aRncisiesp- !
‘Diitos E Desercs De Domicitiar)

Atentmentn:

Seg A Sex: Das 6h s -

21h

Pran ‘Sl Das 6h As 14200
(Hips: W bronstein.com.brDiteitos-

‘EDeveres-Pacients)

Tart Ua Pregodads
(HupsAiPrivacidade.dasa.com.br}
SR D, Gustave Aguiar
Campana (CRM-RJ
52.01087452)

D215 Bronsivin Mot Dagnanio
Todes o divuitos testrvslos

" Medica),

AgsessonyiMedes

{iNucleo-De-
Assessorn:Medica-
Em-Exames-De-
imagem)

Pasquiby Clisticu

Pesguisa-Clinica)
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Exames para diagnéstico da Covid-
19 estao disponiveis na a+

B

Yeja abaiwe as principals informacbes sobre
nossos tesies para COVID-19:

¥alores:

TFeste POR
Valay - RE350.00

Distonto para profissionals da satde ~ Vator fingl
4o exame RS 280,50

Unidade que olerece aste leste:
8 Mabniz (drive-thru)
Agende clicando agui

& exaimp nao € realizado viz senive de
atendiméntodomiciiiar ax alé vocd.

£ necessario agendementeo para a vealizacao
do i,

Feanpo para enlrega doresultado: em alé 4
dias ateis

Tesie de Sordiogia - atuslmente realizamas

iy ‘i tdas anticornos ioM e b
Valor- BS500.00

Descanty para profissiondls de salide - Valor bl

do sxarne Be 34060

ispdades gue ofuretem ¢ild tesly:

Uitimas Noticias

Teste para COVID-
19 coberto pelos

‘planos de saide

Ciclo se une a
Grupo Fleury para
doar 5.200 lestes
de diagnastico da
COVID-18 para
InCor e Casa$
André Luiz




o AgunVeie

& AllogaRy

e Bacdchent

v fatel

s Capanda Imbula et

* {hampagnal : Para relornar as
& Eoosille f alividades

= Jodo Beltega _ presenciais, .

& 5ah Jose dos Pinhais i ! Escola Motumbi
& Mty i contrata

consultoria do
Grupo Fleury

& possivel réalizar o'txame pelo servigods
stendimento damicliiara~ até vocé®, por meic
deagerddanmients

Nao & necessario agendar gerame de
Sorologia nas unidades. i

“Disponivel nas regioes de Curiliba e reglan
snetiapnlitana,

Grupo Fleury e
Kunumi fecham
parceria para uso
de inteligéncia

Conlieca as perguntas mais frequentes e artificial no

suas respostas: combate & COVID-

Tempo para enbiega de resultado: em até 4
dias corrides

Quais os descontos sdo oferecidos?

PCR - Desconto pams prolissionais da saude - Valor
final do exame: B> 780,80

serologia —~ Desconto para profissionais da satde
Vator final do cxame. RS 240,08

T Resiiitado
Telefone 4020-8000 ; AR

onsalie 8 cobertura e reembalso dos testes comp
cu-convinio. : e

A ax realiza o teste rapido?
Aar ndorealiza olesle vapide

Fazemos Eoleta em Casa?

POR~Méo

Sorelogla ~Sim

E necessario agendar? ! i
£ netedsarls adenday o exaind de POR via diive-
thre & o exarnt de Surlogia via sendeo a ald
VoL

Whatsapp: (A1) 9 B723-4574
Central deatondinente 4020.8000

Clioue aauie egerde sei cxanie pia dotecess o




Covid-19.
Pual a dilerenca entre os exames?

BI-PCR .

RYPER o ingles reverse tuhstriptass
potyrmerase chalmigaction), o considerada o
padiao-gure nadiagnosties da £O¥ID 19, cuda
confimnaraeobiidaaiavas dadeloccan do RMA
40 SARS-CoV-2 ma arnesira analisada, -
prefecenciabnente oblida de rassada de
nasofaringe. i

Passs a passada RT-FCR;

s Transiorma REA do virus sm DNA

s DNA & amplificade

= S houver matetial genctico o SARS Coli-2:
na amosia, sondds especiidas detectam a
Sug presencae emilem um sinal guee
caplada pelo Bauipaimenite sm radidds am
resultado posiive.

= L caso de resultado positive, a suspeita de
COVID-18 2 confirmads

Para reatizar o procedimento & ngcessfio tera
solicitaao deseu medico, A colgld pode ser fiella a
partir do 3°dia 2pas e inii:iod{sa;sinbﬁ;mﬁs cpleo
1 ha, pots ao final desse periodo, a guantidade
e RNA tende & diminuin Ou seid, o lesie BT.PCR
ientifica oviius ho periodo emque esta ative no
otganisme, tornande possivet apficara condula
miedics apropriada; tniemacas, isélamento seoial
oi1 Gulso procedimentio _g}&.'&mmtie'paréx o Caso e
quesian.

Existert varias metodsiogias e protoctios paia
realizacan da RT-POR, por isso, o8 resultados
podem variar deumn laboraidiio para tulio Nos
meximosdias, postarcmos uma netidis
fsg};&ﬁrmmizf_id&é diferengas entre mctodos 2 como
iso impacta ta prectedo diagaostica

Quando reatizar PCR e Por que Drive-Thru?
Acdieta podeser fella'a parti do 29 dinapbs o
micio doy cnttmas e wie o 102 dia. O Datve L
oltress agilidade, comodidads e sequianca; urna
vaz que vocl nab procisa descerds sou camo pata
set teslags,

Surologla {Teste Sowlagicn)

A samligadientemente QA RT BOR, visificea
resposta imunilogea do compoem felagasao
viTis, Taand Fuiko a partis tda detetéan de

siticarpes lof. lre IGG e pesstanip

Tk




realizads & partir da smosta de sangue tlo
pacients

Barague o teste Tenha malon sensibilidade ¢
recomendano gue seja realizade, pele menos, 10
Sla5 QP00 i sipdomias, 1550 5e deve ag
late de que produgan de anticorpos no siganismg
stovsiredepols de um periodo minimo apes a
2xphsicdo so s,

Ern case de resuliado negative, umanpva colsta
potdeser necessiriaa aiténio megice. £
impurrante ressaltar, ainda, que nem. todds a5
possaas qus B infercap por SARS-COV-2
deserivolvern anticorpos detectivels pelas
snetodolagias disponteeis, principalmente aquelas
que apresentam quadios com sintemas loves o
o apresentarn nenhum sintoma. Desse modo,
podern haver resultados negativos ni sorologla
THESING SN pEssoas qUe tiveram (OVID 19
confirrnada por PCR.

O que sio e gual o diferenca entye 166G, 1GA
& ke ; i

Anticerpos séoprotemas ~ denominddas
imunogiobulinas ~ prosiuzidas pelo vistema
imunelogico conltra um agente invasdy. Sua Tupgao
& reconhever, neutalizar ¢ marcar antigengs, istg,
g, componentes dos agéntes infecciosos, para que
o 0SSN trgardsmo os eliming Desda fonna, existe
wmn oy mals anticorpos especificos para cada
aviigi.;an consequentermenie, pard cada micro.
SrgaAnISmY causador de infeagdo, Ao onge da vida,
o nesso cerpodesenvolve uma série anticorpoes,
pertencentey o diversas elasses, dentee as ials
distatamsse as imunpgiobulinas daclasse M
(g ¢ as daclasse G {g0), quesho detectadas na
matoria dos testes serologicns.

£ exatarnenie poressetanatey (nlce que ¢ possivel
wlentilicat a presenca de anticopos piara o SARS
CoV-2nas pessoas que fa foram infectadas pelo
vitus 05 anticoipes daclasse Igh pudiem ser
epoonbrados nas fases wicials dadpsnca jaa
présenca dosanticorpos daclasse fgl e dndicativa
e gue fadecormed alguimn termpo desde @ infuggan
& de auea pessos provevelinente deservolven
Houmidade sontia o deenga G gue aireda ndn
bemnos, enlretanto, ¢ o grawde protegas
o pela Il conlia SARS-L6V. 20 S0 e3sa
insuridage sera pernanente ou nis.

E iisz;a;‘imzm f's:"ﬁsimﬁi“ﬂﬂ:é & mmpa'fle

tésl ar\e&iik iS&Hi-chiif ;%m;mn-fzu f'!é;i‘.g_di-i‘»’uf:‘ ;




poderm oromgr ein dive
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apos oo Ga doonee Desse mado.a

W sidicitacdo e it ciacan dos evuliadns ¢
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EXAMES DE RT-PCR DO CORONAVIRUS

0 QUE £ O EXAME RT-PCR?

O RT-PCR € ¢ teste que detecta 0 virus na fase aguda da doenca, identificando a presenga do RINA do vitus SARS-CoVe2 em amostia
olida por meia de swab {cotonete) na mucesa nasofarings {nariz e garganta). & um teste indolor, porém pode ser incémodo a alguns
pagientes.

E INDICADO PARA QUAL PACIENTE?
Pacientes do 2° a0 12° dia de inicio dos sintomas, que apresantam febre, 0sse Seca, CaNsaco, enire oulros,

QUAL O NOME DO EXAME?
TESTE PARA DETECGAD DO CORONAVIRUS, COVID-18; POR PCR

QUAL O VALOR?

RS 340.00

ATENDE PELO CONVENIO?
Sim.
RESULTADOS

Gy reésuitados do teste por PCR chegam em 3 dias,

Para garantir siia seguranca ¢ Glerecer rais facilidade, adequamos a entrega de resullados dos exames de analises clinicas e
‘anatermia patoldgica. E ela serd feita exclusivamente em nosse site no campo Resulradns

(hitps:iidelboniauriemo.com. brfresultados-deexames/).

PRECISO DE PEDIDO MEDICO?

No partitular, nllo & necessdrio pedido médico.
Mo'convénig, se faz necessdrio o pedido médico. Consulte a cobertura do seu plano previamenie.

PRECISO AGENDAR O EXAME?

Sim.
Agende agui {ht%nstagendamenmnlme.cieiboniauﬁemc.m.brf} ou pelo whaisapp.
Para mais informagdes, ligue para; She Paulo: (11) 3049-6999 fteb(1L) 3049-6999) Sanins: (13} 4004-6909 {teh(13) 4004-6093),

QUAL MATERIAL £ COLETADO?

SECRECAD DO NARIZ COM A GARGANTA,




POSS0 FAZER EM QUALQUER UNIDADE?

Apenas emn Unidades Dedicadas com agendamento. prévio.

REALIZA COLETA EM DOMICILIO? |

Sim. £ niecessanio realizar o agendamento prévio petas telefones de Sdo Pauly (11} 3049-6999 {18l{11) 2049-6059) & de Santos (13) 4004-
6648 (tel(13) 4004-6959) ou pelo site hipsiwww.delbonidomiciliar.comibr/ & apresentar o pedido médico.

Clique aqui (Wlmmﬂgdasa.sa—sa “east-Lamazanaws, comfpdrsfdasaﬂ?mz enderems pdf) para conférir os emie;ea;us disponiveis
para realizar os zem ‘para coronavirus:

CENTRAL DE ATENDIMENTO TELEFONICO:

Confira o hordrio de nossa Central de Alendimenio € entré em contato através dos nossos canais digitais {whamapp; assistenté virtual,
fale conosco e agendamento onling). Lembre-se que vocé pode agendar seus exames conosco, 24 horas pordia, pela Agendamento
Digital {https:fagendamentooniine delboniauriemo.com.brf).

» De segunda a Sexta-(eira, das.06h &s 21h
* Aps sabadns. das O7h s 15h30

Evite sair de casa sem necessidade e 08 prioridade ao atendimen to digital.

INSTITUCIONAL ACESSO . NOCLED DE CANAL - CERTIFICACDES

S RAPIDO ATENDIMENTO = MEDICO

i E i AO CLIENTE S
(Hop:#Dasa.comby)  Agendar Exanes & :
Histonia (Hisionia? Vagings Trate Conost Salde (Revist-
Pefi=Pacientes) (HttpsiiagendamentooniiE e Gotinstalo. com bijnovar)
tropransa & Agongdar¥acinas - Aendimento Ag Cadaste-Se Bl
Paroerias (HitpsiVacinas. delboniauEibensecom brfy {HttpsHCanalinedico. dasa o ?Q i
{imprensa-E- Busgois Exang Siéin Paulo: {11} Resuliads De ?‘%"% 1DelboniFanter
Parcerias) {{Exames? 30436509 Exames {/Atesso-
Qualidsde Perfil=Pacienes) (Tal+551130496998)  Medico)
{{Qualidade) Exames Genglicos Samos: (15} 4003 Hitlko De
Sonhos E Valores (HitpWeon gencone comiBig E Assensonia Médiza
(Sonhes-Evalores)  Genfirices. i {Tehﬁ!il:wﬂﬁa&ggm | INam-Noelso-De-
Trahalie Sannsed (Hitps HGensone delbonikiititio Bam or) Assessora-Medica)
Hips/iDasa.gupyiod)  Erames Pariciiares  Aleridimenito: {117 30474434 CTel:
Paral Da {Hitps:ExamespanicularSEgERNa GBI, com i1} 3047-4484)
Prvatidnge ( Atenmhents Das 6hAs 21h atendimena A
Hitps/Privacidade dasa domibefiar Stbatlo: Das 7h As Hespais
Disios B Doveres (iAtendimento- | 15300 {iAtendimento-A-
Dus Pactores Domiciiary Hospitals)
{Uiirgitog g Kot Floval (Nots- Pestulish Clfsica
Deveres-Dos: Flscal) ; AR U (Pesquisa-Clinies)
Pacientes) Rl Do Prdente AR 3T0BGEAS (Tah
RT: D Guslav (RevistDo. : (11)3298:6149)
Aguiar Campsng Paclente} o ' :
CRM 112181 Caronawinig

{HiupsiMelbaniauriems com bifflog-
Coronnvirys)







